*Lusorio de Nasis in epistola ad Laurentium ait.* Il Ragionamento della M. del Re... fu tanto amorevole verso di voi e della città, che farebbe difficile poterlo esprimere, e nel discorso venne a dire: Lorenzo ha provato, che veramente ho amato lui, & quella città, e io ho avuto a provare, che ha amato me & i miei figliuoli, che se non era lui, nè io, nè loro faremmo in questo regno, il quale beneficio noi, nè nostri discendenti mai si hanno a scordare, & in ogni cosa potremo, nè faremo conosciuti grati verso di lui e di quelli vostri Signori.

(140) *Vid. Not. XXI. in fine.*

(141) *Vid. Not. LXXXI. & Varchium lib. II. p. 401.*

(142) *In Generali Archivo publico Florentino in Rogitibus Ser Nicolai quondam Michelotii de Michelotiis. p. 45.*

In Dei nomine Amen anno Domini ab ejus salutifera Incarnatione millesimo quadringentesimo septuagesimo quinto Indictione nona & die ultimo Mensis Junii actum Florentiae in domo Laurentii de Medicis, praesentibus Antonio olim Pucci Antonii de Puccis & Johanne Francisco olim Francisci de Venturis & in presentia prefati Laurentii de Medicis, testibus ec.

Johannes olim Michaelis Pieri de Marefcottis & Ser Julianus notarius eius filius legitimus, & Franciscus Sandri Pieri de Marefcottis, & Dominus Baptista Plebanus ejus filius, omnes de Marradio, districtus Florentiae suis propriis nominibus & pro vice & nomine omnium & singulorum conjunctorum, consanguineorum, affinium & sequacium, & adhaerentium, qui aliquo modo tenerentur, & nominatim vice & nomine Aloysii, Blasii, & Tonii Pieri Blasii de Mariscottis, & etiam nomine Pieri olim Laurentii Johannis Michaelis, & nomine Michaelis Ludovici & Filippi fratrum & filiorum prefati Johannis Michaelis de Mariscottis, pro quibus omnibus & singulis promiserunt de rato &c. & quod ratificabunt, vel quod non contravenirent, & praesertim quod prefatus Pierus olim Laurentii Johannis Michaelis ratificabit cum pro etate licebit ex una parte &c. Ser Bartholomeus Galeotii olim Bartholomei Johannis de Ubaldinis de Marradio & Mattheus olim Sandri Pieri Faber de dicto loco, & Toninus olim Pieropi Sander Pieri Faber de dicto loco omnes suis propriis & privatis nominibus & pro vice & nomine omnium, & singulorum suorum conjunctorum & consanguineorum &c. ut supra & specialiter pro vice & nomine.

Jacobi olim Mignonis Nicolai Faber de Marradio & Nicolai &

& Perfecti filiorum dicti Mignonis & nomine Francisci Bartholomæi Sandri de dicto loco, pro quibus promiserunt, ut supra, & nominatim pro vice & nomine Johannis & Octaviani filiorum olim Ghinolfi Galeotti de Marradio, pro quibus promiserunt, quod ratificabunt cum primum venerint in etatem &c. & pro quo Mignone seu Jacobo olim Nicolai Fabro & pro Nicolao & Perfecto ejus filiis promisit Laurentius olim Petri Cosmæ de Medicis, quod ratificabunt ec. infra terminum unius Mensis proxime futuri ex alia, de omnibus eorum litibus, questionibus, offensionibus, vulneribus, occisionibus & briga in hunc usque diem ec. fecerunt liberam pacem, Deo dante, perpetuo duraturam &c.

Et promiserunt nominibus de cetero non offendere &c. sub poena florenorum duorum millium largorum, quae poena &c. qua &c. pro quibus &c. obligaverunt &c. renuntiantes &c. rogantes &c. *Exstat in Filza XXXII. epistola Jacobi Puccii, qua de hac pace concordiaque conciliata Laurentio gratulatur.*

(143) Pac. v. 615.

(144) Lib. XXXV. cap. X.

(145) Vita di Torrigiano T. II. p. 75. *edit. Romanae. In principio vitae Rustici haec ait Vasarius, Tom. III. p. 70. E' gran cosa ad ogni modo, che tutti coloro, che furono nella scuola del Giardino de' Medici, e favoriti del Mag. Lorenzo vecchio furono tutti eccellentissimi, la qual cosa d'altronde non può essere avvenuta, se non dal molto, anzi infinito giudizio di quel nobilissimo Signore vero Mecenate degli uomini virtuosi, il quale come sapea conoscere gl'ingegni e spiriti elevati, così poteva e sapeva ancora conoscerli e premiarli.*

(146) *Vid. Foscarinum Letteratura Veneziana p. 377. Plures etiam manuscripti codices inscriptionum, quas collegit Joannes Jucundus e Do-*

*minicana familia homo, cuius epistolam ad Laurentium hoc loco exserbere juvabit.*

Laurentio Medici

Fr. Jo. Jucundus S. P. D.

Prisca urbis Romae facies, Laurenti optime, adeo est immutata, & locorum ejus nomina ita abolita, ut quae in veterum auctorum libris legimus, vix intelligere possimus, atque illi ipsi, qui meliores se rerum priscarum inquisitores existimant, saepe numero minus scire comperiantur, cum auctores, qui haec scriptis mandavere, adeo mendosi & corrupti sint, ut ipsi semet non recognoscerent, si per palin-genesiam Varronianam renasci illis liceret. Quod & si corrupti essent, non tam satis nobis usui essent, nisi & nos videremus, quae ipsi videntur.

Ruinæ tamen ipsius urbis multae sunt, ex quibus item novae ruinae in dies fiunt. Quamobrem difficile est de epigrammatis caeterisque, quae supersunt, urbis Romae reliquiis aliquod afferre, earum maxime, quae mole non sistunt aedificiorum. Nam quae hodie sunt in Circo Flaminio, cras in Tarpejo colle invenies, atque utinam non in fornace potius vel rusticae domunculæ basi. Quod ab diligente olim in conspicuo loco positum fixumque fuit, ab negligente atque antiquitatis minime studioso mox erutum, & in frustra disiectum pedibus calcari conterique animadvertes. Saepe itaque hujusmodi oculis objectum spectaculum, ad varia rerum priscarum indaganda monumenta tenet hoc meum movet ingenium, ne memorias majorum nostrorum postremo quasi excidio deperire per ignaviam viderem. Ad quam rem conficiendam cum neque opes neque facultas satis suppetere, animum applicui ad ea duntaxat, quae ingenio, vigiliis, & industria absque sumptu & impensa fieri posse arbitratus sum, quaeque Principum mentes sua pulchritudine & bonitate excitare possent, inter quae epigrammata pleraque collegi, quae tuo auspicio aeterna fieri, ac posteritati tradi possint, quorum marmoræ aeneaeque tabulae